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صفحه 9
 شنبه ۱۰ اسفند ۱۳9۸ 
۵ رجب ۱۴۴۱ - شماره ۲۲۴۱۷

فدراسیون فوتبال در نامه ای خطاب به فیفا و با استناد به اسناد و مدارک موجود که در گذشته نیز به تایید 
اعضای مجمع و فیفا رسیده، برگزاری انتخابات را یک ضرورت دانسته است. 

با نزدیکی به انتخابات فدراسیون فوتبال و اقدامات پنهان و آشکار برخی از اعضای مجمع این فدراسیون برای لغو 
انتخابات که اکثریت آنها بازنشسته هستند یا نمی توانند در انتخابات پیش رو صلاحیت لازم برای شرکت در انتخابات را به 
دست آورند، فیفا پنجم اسفند در نامه ای به فدراسیون فوتبال ایران خواستار لغو و موکول شدن انتخابات این فدراسیون 

به زمان دیگری شد. 
در نامه فیفا برای لغو انتخابات فدراسیون فوتبال به علت آنچه »ایرادات اساس نامه ای فدراسیون فوتبال و آیین نامه ای 
مربوط به انتخابات« نامیده شده است، فیفا ایرادهایی را به نبود آیین نامه انتخابات، کمیته استیناف و کمیته انتخابات 

وارد کرده است.
فدراسیون فوتبال در پاسخ به ایرادات فیفا عنوان داشته که در شرایط کنونی و به علت کناره گیری تاج، برگزاری 
انتخابات ضرورت دارد اما بعد انتخابات، اصلاح و بازنگری در اساس نامه بر اساس ضوابط و قوانین فیفا در دستور کار قرار 
می گیرد.  این فدراسیون از فیفا و AFC به علت در پیش بودن رویدادهای مهم فوتبالی از جمله جام جهانی و شرکت 
تیم ملی در رقابت های انتخابی درخواست کرده که همانند گذشته حمایت های خود را از فدراسیون فوتبال انجام دهد تا 

انتخابات در موعد مقرر و اعلام شده به علت ضرورت های موجود برگزار شود.

پاسخ فدراسیون فوتبال به فیفا و تاکید بر برگزاری انتخابات
باشگاه پرسپولیس با رای کمیته حل اختلاف فیفا به پرداخت ۴۷۵ هزار یورو به بودیمیر مهاجم کروات 
و سابق خود محکوم شد و باید علاوه بر این، سود )غرامت دیرکرد( پنج درصدی هم تا روز پرداخت را به 

بودیمیر پرداخت کند.
فیفا روز چهارشنبه رای خود برای شکایت بودیمیر را پس از بررسی لایحه دفاعیه پرسپولیس صادر کرد.این رای از سوی 
امیر علی حسینی، مدیر امور بین الملل باشگاه دریافت و فورا متن کامل ترجمه و در اختیار مدیرعامل باشگاه قرار گرفت. 
انصاری فرد هم ضمن تاکید بر رسانه ای نشدن رای صادره بعد از برد پرسپولیس مقابل شهر خودرو حکم فیفا را فاش نکرد 
و فقط شکایت کالدرون به فیفا را با توجه به سؤالات مطروحه در جمع خبرنگاران اعلام  داشت. بر اساس حکم فیفا باشگاه 
پرسپولیس به پرداخت ۴۷۵هزار یورو به بودیمیر بابت مطالبات قرارداد فصل گذشته و قرارداد فصل جاری محکوم شده است. 
باشگاه پرسپولیس برای پرداخت این بدهی ۴۵ روز مهلت دارد و در صورتی که بدهی در مهلت تعیین شده پرداخت نشود 
پرسپولیس از جذب بازیکن داخلی و خارجی در سه پنجره نقل و انتقالاتی محروم می شود. در شرایط فعلی تامین چنین مبلغی 
برای پرداخت بدهی باشگاه پرسپولیس کار دشواری است. متاسفانه این برای چندمین بار در چند ماه اخیر است که باشگاه های 
ایرانی محکوم به پرداخت بدهی خود به بازیکنان خارجی می شوند و مشخص نیست این وضعیت نگران کننده تا چه زمانی 
ادامه خواهد داشت. نبود نظارت روی قرارداد بازیکنان خارجی تبدیل به دردسر بزرگی برای فوتبال ایران شده و تا زمانی که 
این نظارت به صورت درست و کامل اعمال نشود، بازهم شاهد شکایت از باشگاه های ایرانی به مراجع بین المللی خواهیم بود.

پرسپولیس در خطر محرومیت از ۳ پنجره نقل و انتقالات 

نکته  ورزشی

یادی از شهید مدافع حرم علیرضا توسلی )ابوحامد(
سردارِ فاطمیون

پنجمین سالگرد شهادت شهید مدافع حرم 
سردار علیرضا توسلی فرا رسیده است؛ فرمانده و 
بنیانگذار لشکر فاطمیون و دلاوری اهل افغانستان 
که به »ابوحامد« ملقب بود. وی اول مهر سال 
13۴1 در افغانستان متولد شد. او فارغ التحصیل 
جامعه المصطفی بود که با ایده و انگیزه »اسلام 
مرز ندارد« در دوران ۸ سال دفاع مقدس انقلاب 
اسلامی و جنگ های حملات رژیم صهیونیستی 

در ایران و لبنان حضور داشت. در آغاز بحران سوریه زمانی که تروریست ها در 
200متری حرم حضرت زینب)س( بودند، ابوحامد با 13 نفر به سوریه رفت و از 
حرم حضرت دفاع کرد تا سایر مدافعان به او پیوستند و امروز تبدیل به یک لشکر 
شده است. زمانی که نیرو ها شهید می شدند ابوحامد خودش می رفت و آنها را بر 
می گرداند. یک بار ۵00 متر طناب گرفت و 13 یا 1۴ شهید را از 300 متری دشمن 
آورد. ابوحامد در وصیت نامه اش از رهبر معظم انقلاب تقاضا کرده بود که برای 
تجهیز و معرفی نیروهای فاطمیون تلاش بیشتری صورت گیرد.ابوحامد ضمن اظهار 
تقاضای فوق از رهبر عزیز، خوشحال بود که خوشبختانه نیروهای فاطمیون کم و 
بیش از طریق تلویزیون و سایر رسانه های ایران معرفی می شوند و رهبری هم دستور 
دادند شهدای فاطمیون را همچون شهدای خودمان تشییع کنند، همچنین فرمودند 
ایران خانه برادران افغانستانی است. شهید علیرضا توسلی گفت وگوی صمیمانه ای با 
سردار سلیمانی داشت که صحبت های جالبی بینشان رد و بدل شده بود. از جمله 
سردار سلیمانی به ابوحامد گفته بود شما در فرماندهی اول هستید و ابوحامد به 
سردار گفته بود شما اولید و هردو با هم مزاح می کردند.وی پس از رشادت های 

فراوان، سرانجام 9 اسفند 1393 در درعای سوریه به شهادت رسید.

پایان هفته بدون تماشاگر لیگ برتر

باخت استقلال و تراکتور، توقف سپاهان
همه چیز به نفع پرسپولیس تمام شد!

    حوادث کوتاه از کشور

مدیریت درست در ورزش
 مهم تر از هرکار دیگری است

سرویس ورزشی-
وزیر ورزش و جوانان، تاریخ جدید واگذاری باشگاه های استقلال و 
پرسپولیس را اعلام کرد. طبق وعده ایشان دو باشگاه مطرح و پرطرفدار 
کشورمان در» نیمه نخست سال 99« به بخش خصوصی واگذار خواهند 
شد. امیدواریم این بار وعده آقای وزیر ،صادق و عملی باشد. در سال های اخیر 
و خاصه در دوره مدیریت دولت فعلی بارها و بارها از زبان مسئولان ورزش 
شنیده شده که دوباشگاه ذکر شده » بزودی« یا » تا آخر سال« و. .. به بخش 
خصوصی واگذار می شود اما نه هنوز این »بزودی« معلوم است چه زمانی است 
و این» زود« از حیث زمانی چه»کمیتی« است و نه این» آخرسال« معلوم شده 
بالاخره آخر کدام سال...! در این کرت و نوبت همایشان زمان جدیدی را اعلام 
کرده و آن هم حداکثرتا آخر شهریور ماه سال 99 است. البته ایشان در این 
جلسه)مجمع باشگاه استقلال( خصوصی شدن این دوباشگاه رایک» اتفاق ملی« 
دانسته و در باره تاثیر مثبت این اتفاق در توسعه فوتبال و این دوباشگاه مطالبی 
را مطرح کرده است. مطالبی که البته صحیح است اما تازگی ندارد چون 
سال هاست که کارشناسان و اهل فن در باره ضرورت این مسئله و کارکرد و 
نقش دو تیم پرسپولیس و استقلال در پیشرفت فوتبال و بلکه ورزش تاکید 
می کنند و ضرورت انجام کار را به مسئولان ورزش یادآور می شوند. با این همه 
هیچ اتفاقی نیفتاده و این دو تیم از حیث مالکیتی و به ویژه مدیریتی به شکلی 

غیر ثابت و متزلزل روزگار می گذرانند و...
باری، به بهانه اظهارات  وزیر ورزش عجالتا دو نکته را به طور مختصر عرض 

می کنیم وباقی مطالب را به فرصت بهتر و مجال بیشتر واگذار می کنیم.
نکته اول ، همان طور که بارها نوشته ایم برای این روزنامه مهم نیست که 
این دوباشگاه به بخش خصوصی واگذار شوند یا خیر، بلکه آنچه در وهله اول 
مهم است تعیین قطعی مالکیت این دوتیم است ، به نظر ما خصوصی یا دولتی 
یا خصولتی بودن آن در مرحله بعدی اهمیت است. برزخی بودن وضع مالکیتی 
این دو تیم موجب بی ثباتی مدیریتی آنها شده و از این بابت زیان و ضررهای 
مختلف اداری، مالی ، فرهنگی و... دامنگیر آنها بوده است و از همه مهم تر 
ظرفیت وسیع و بالقوه این دو تیم هیچ گاه به فعلیت در نمی آید و به طور 
طبیعی نمی توانند نقش وکارکردهای مثبت و چند جانبه خود را درباره ورزش 
ایفا کنند. لذا همان طور که بارها و بارها ، به سهم و وظیفه خود نوشته ایم روشن 
شدن وضعیت مالکیتی این دوتیم فقط امری ضروری نیست بلکه حیاتی است!
نکته دوم اینکه ما نیز با نظر وزیر ورزش موافق هستیم که خصوصی 
شدن این دو تیم» اتفاق مثبتی« است و در سامان یافتن این دوتیم و توسعه 
ورزش ایران می تواند نقش تاثیرگذاری را ایفا نماید اما این نکته را هم اضافه 
می کنیم که صرف خصوصی شدن دو باشگاه نمی تواند موجب سامان و توسعه 
ورزش و فوتبال شود آنچه در این باره مهم است نحوه مدیریت این پروژه 

)خصوصی سازی( و اتفاقات بعد از آن است. 
همان طور که بارها نوشته ایم ورزش و فوتبال ما از حیث امکانات مادی و 
سرمایه های انسانی کم وکسری ندارد، خصوصی  سازی یا تعیین قطعی تکلیف 
مدیریتی این دوباشگاه هم می تواند بر نقاط قوت ورزش و فوتبال بیفزاید 
اما آنچه از همه این امکانات و اقدامات مهم تر است مسئله مدیریت است. 
بی تعارف موضوع مدیریت یکی از اصول اصلی در پیشرفت یا عدم آن در کاروبار 
هرسازمان کوچک و بزرگ و هر مجموعه خرد و کلانی است. در ورزش هم این 
اصل صادق است اما متاسفانه این اصل مهم در ورزش ما جدی گرفته نشده و 
این اصلی ترین دلیلی است که طی سال ها و دوره های مختلف اجازه نداده است 

ورزش ما از پیشرفت و حرکت مطلوب روبه جلو برخوردار باشد. 
برای مثال و آخرین نمونه، به اتفاقاتی که بر سر بازی سپاهان- پرسپولیس 
همین هفته گذشته رخ داد نگاه کنید. در روزنامه های ورزشی و رسانه ملی 
در حالی همه شاهد درگیری شدید لفظی مسئولان دوتیم و اتهام زنی آنها 
به یکدیگر بودیم که در یک بررسی خیلی ساده مشخص می شود که اصولا 
درگیری و دعوای این دوتیم قدیمی و پرطرفدار فرع ماجراست. اصل ماجرا 
مدیریت ناپخته ونابلدی است که با تصمیم گیری های غلط عوض ایجاد شرایط 
محترمانه و سالم برای فعالیت به قهر و درگیری و تنش و تفرقه دامن می زند. 
تاسف وقتی بیشتر می شود که می بینیم رسانه های ما در این ماجرا به جای 
پرداختن به اصل ماجرا و زیر سؤال بردن رفتار و تصمیمات مسئولان فوتبال 
بی صاحب! به بحث و درگیری میان مسئولان دوتیم که از همبازی ها و رفقای 

قدیمی هستند، دامن می زنند و... 
متاسفانه همان طور که بارها نوشته ایم تا زمانی که وضعیت مدیریت ورزش 
رشته پرطرفداری مثل فوتبال اینگونه باشد و کار دست نا اهلان باشد و دست 
کاربلدان نباشد ، نمی توان از سرمایه های قیمتی ورزش هم به درستی استفاده 
کرد. بنابراین عرض می کنیم خصوصی  سازی و مهم تر از آن روشن شدن تکلیف 
مدیریتی استقلال و پرسپولیس، مهم بلکه حیاتی است اما حیاتی تر از آن، 

سپردن کار ورزش و فوتبال به دست  مدیران متخصص و متعهد است.

دروغ پراکنی کاسبان کرونا
 درباره فوتسالیست سابق تیم ملی بانوان

روز پنجشنبه خبرگزاری ایلنا خبر فوت الهام شیخی فوتسالیست سابق تیم 
ملی بانوان ایران را منتشر کرد. در خبر این خبرگزاری آمده بود: »متاسفانه 
جامعه ورزش هم در اثر ویروس کرونا داغدار شد. الهام شیخی، فوتسالیست 
قمی در اثر ابتلا به کرونا ویروس درگذشت. بنابر اعلام، بهرامی رئیس هیئت 
فوتبال استان قم شیخی از 10 روز پیش در یکی از بیمارستان های قم بستری 
شد و متاسفانه چهارشنبه جان باخت. شیخی 23 ساله سابقه بازی در تیم ملی 
و تیم های سپاهان اصفهان را در کارنامه داشت و اخیرا به صورت تفریحی به این 
ورزش مشغول بود.« اما درست 2۴ ساعت پس از انتشار این خبر و موج سواری 
رسانه های بیگانه، الهام شیخی ملی پوش فوتسال کشورمان که خبر فوت او بر اثر 
کرونا در شبکه های اجتماعی پخش شده بود؛ با انتشار فیلمی این خبر را رد کرد. 
بر اساس اعلام خبرگزاری آنا فوتسالیست 23 ساله ای که فوت شده تنها تشابه 
اسمی با بازیکن تیم ملی فوتسال بانوان داشته و در سطح آموزشگاه های قم بازی 
کرده اما هیچ گاه در سطح باشگاهی و ملی بازی انجام نداده است. گویا این روزها 

بازار شایعه داغ است و کاسبان کرونا به شدت مشغول کار هستند!
AFC به طور رسمی 

بازی های نمایندگان ایران در آسیا را لغو کرد
کنفدراسیون فوتبال آسیا از لغو بازی های هر چهار نماینده ایران و 
همین طور تک بازی نماینده کره جنوبی در هفته سوم و بازی سپاهان در هفته 
چهارم لیگ قهرمانان آسیا خبر داد.در پی شیوع ویروس کرونا در کشورهای 
 AFC ،ایران و کره جنوبی و لغو پروازها از ایران به برخی از کشورهای منطقه
نیز بازی های استقلال، پرسپولیس، سپاهان و شهرخودرو را لغو کرد. همچنین 
بازی برگشت سپاهان مقابل النصر در هفته چهارم نیز لغو شد چرا که دو 
تیم باید در زمین ثالث به میدان بروند و این موضوع با شیوع کرونا با شرایط 

سختی همراه شده است.
کمیته انضباطی اعلام کرد:پرسپولیس ۳ – سپاهان صفر

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال نتیجه بازی برگزار نشده تیم های 
سپاهان و پرسپولیس را 3 بر صفر به سود پرسپولیس اعلام کرد. 

پلمب داروخانه 
تبریز - خبرنگار کیهان: دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
آذربایجان شرقی گفت: سه باب داروخانه در شهرستان تبریز به علت 
گرانفروشی، احتکار و عدم عرضه کالاهای مرتبط با سلامت شهروندان پلمب 

شد.
بابک محبوب علیلو در این باره افزود: پرونده تخلف این داروخانه ها در 

اداره کل تعزیرات حکومتی استان در حال رسیدگی است.
کشف عتیقه

همدان - خبرنگار کیهان: فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی 
همدان از کشف 2۵ قلم اشیای تاریخی و معاصر در شهرستان ملایر خبر داد.
سرهنگ محمد حاجی عزیزی، گفت: در پی گزارش منابع محلی  ساکن 
روستای »اسکان« از توابع بخش سامن و پس از رصد اطلاعاتی عوامل پلیس 
اطلاعات و امنیت شهرستان  ملایر 2۵ قلم شیء تاریخی شامل تیغه و پیاله، 
خرده های تزئینی از جنس طلا، آویز، قطعات سنگی و ابزارآلات دوره تاریخی 
کشف و ضبط شد. وی اضافه کرد: در این راستا یک متهم دستگیر و پرونده از 

طریق مراجع قضائی در حال پیگیری است.
مرگ کارگر ساختمانی

ساری - خبرنگار کیهان: کارگر ۵۷ ساله با سقوط از ساختمانی در 
ساری جان خود را از دست داد.

روابط عمومی پلیس مازندران اعلام کرد:  این کارگر ۵۷ ساله که به 
عنوان پیمانکار آرماتوربندی در ساختمانی نیمه کاره در ساری فعالیت 
 می کرد، از فضای خالی ایجاد شده برای نصب آسانسور، سقوط کرد.
پس از دریافت این گزارش ماموران کلانتری 13 ساری به محل حادثه اعزام 
شدند و با کمک عوامل امدادی این فرد به بیمارستان منتقل شد که به علت 

شدت صدمه و جراحت جان خود را از دست داد.
کشف مواد مخدر 

فرمانده انتظامی استان هرمزگان از کشف 21۷ کیلو موادمخدر ازنوع 
تریاک در شهرستان »بندرلنگه« خبر داد.

سرتیپ »غلامرضا جعفری« گفت: درپي دریافت خبري مبنی بر تخلیه 
موادمخدر از طریق ساحل »برکه سفلین« و انتقال آن به شهرستان های 
همجوار، پیگیری موضوع بصورت ویژه در دستور کار مأموران پلیس مبارزه با 

مواد مخدر و مأموران انتظامی شهرستان »بندرلنگه« قرار گرفت.
وي افزود:مأموران با تشکیل چند اکیپ اقدام به پایش محورهای مواصلاتی 
و جاده های منتهی به سواحل روستای »برکه سفلین« کرده و پس از اطمینان 
از تخلیه محموله و بارگیری سریعا وارد عمل شده و خودروها را توقیف کردند.
این مقام انتظامی اظهار داشت: مأموران در بازرسی از یک دستگاه وانت 
مزدا و یک دستگاه سمند 21۷ کیلو گرم تریاک که به صورت ماهرانه ای 

جاسازی شده بود کشف و دو متهم را در این زمینه دستگیر کردند.
توقیف خودرو حامل  تریاک

شیراز – خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی استان فارس از توقیف یک 
سواري سمند حامل  تریاک در شهرستان »داراب« خبر داد.

سرتیپ »رهام  بخش  حبیبي« گفت: ماموران پس از رصد اطلاعاتي 
در محور مواصلاتي »بندرعباس« به »داراب«، خودرو حامل مواد مخدر را 
شناسایي و پس از طي مسافتي تعقیب و گریز در یک عملیات ضربتي آن 

را متوقف کردند.
وی با بیان اینکه با توجه به تاریکي هوا و کوهستاني بودن منطقه راننده 
متواري و تلاش براي دستگیري وي کماکان ادامه دارد، وی تصریح کرد: در 

بازرسي از این خودرو ۵۴2 کیلو تریاک کشف شد.
گوشی های قاچاق به مقصد نرسید

خرم آباد – خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی استان لرستان از کشف 
گوشی تلفن همراه قاچاق در شهرستان »الیگودرز« خبر داد. 

سرتیپ  »حاجی محمد مهدیان نسب« گفت: ماموران ایست و بازرسی 
»خمه« شهرستان »الیگودرز« حین کنترل محور »اصفهان-الیگودرز« به یک 

دستگاه اتوبوس اسکانیا مظنون و آن را متوقف کردند.
وی خاطر نشان کرد: ماموران در  بازرسی از خودرو مذکور 23۵ دستگاه 
گوشی تلفن همراه قاچاق فاقد هرگونه مجوز قانونی کشف و  یک نفر را 

دستگیر کردند.
وی با بیان اینکه محموله قاچاق از استانهای مرکزی به مقصد غرب کشور 
بارگیری شده بود، اظهار داشت: کارشناسان ارزش گوشی های کشف شده را 

هشت میلیارد ریال اعلام کردند و متهم به مراجع ذی صلاح معرفی شد.

سخنگوی آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
قم گفت: به دلیل آتش سوزی بامداد جمعه در مجتمع 
۲۲۵ واحدی در خیابان شهیدان محرابی در منطقه 
انسجام قم، پنج نفر کشته و حدود ۳۸ نفر مصدوم 

شدند. 
حمید کریمی ، در گفت و گو با ایرنا خاطرنشان کرد: علت 
آتش سوزی هنوز مشخص نشده است، اما ساعت 3 بامداد، 
خبر آتش گرفتن یک مجتمع مسکونی به ما اعلام شده 
که بلافاصله 1۵0 آتش نشان با تجهیزات سبک و سنگین 
به محل اعزام شدند. وی ادامه داد: 12 خودروی عملیاتی 
سنگین، 3 خودروی نردبان، ۴ خودروی آب پاش و نجات 

به همراه واحدهای پشتیبانی از شهرداری، اورژانس و نیروی 
انتظامی به محل حادثه اعزام شدند و به دلیل اینکه آتش 
از طبقات منفی به سایر طبقات فوقانی سرایت کرده بود، 

علملیات در دو بخش اطفاء و نجات حدود ادامه پیدا کرد.
کریمی بیان داشت: تیم نجات توانستند حدود 1۶0 
نفر از افراد محبوس در طبقات و اتاق ها را نجات دهند که 
متاسفانه یک کودک دو ساله در بیمارستان و چهار نفر دیگر 
به دلیل دودزدگی در محل حادثه، جان خود را از دست 

دادند.
وی گفت : در این حادثه 3۸ نفر مصدوم شدند که 2۸ 
نفر به صورت سرپایی مداوا و بقیه به بیمارستان اعزام شدند.

آتش سوزی مجتمع مسکونی در قم ۵ کشته به جا گذاشت

همزمان با اقدامات مختلف جهت مقابله با 
شیوع کرونا در قم، معاون اجرایی مرکز بهداشت 
استان، با اعلام شروع عملیات گندزدایی معابر 
و سطوح شهر قم با مشارکت سپاه و شهرداری 
گفت: تا پایان سال هفته ای دو روز گندزدایی در 

استان انجام می شود. 
به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی قم، 
محمد عزیزی فر ، افزود: با انجام این کار، بخشی از بار 
میکروبی شهر کاسته می شود و بر اپیدمی کرونا میزانی 

کنترل خواهیم شد.
وی خاطرنشان کرد: بر اساس توافقی که میان 
مرکز بهداشت، سپاه و شهرداری انجام شده، گندزدایی 

کلیه معابر و سطوح شهر قم در دستور کار قرار گرفته 
است.

وی افزود: گندزدایی اطراف بیمارستان ها، حرم 
مطهر و جمکران در اولویت قرار گرفته و کار آغاز 
شده است و شهرداری نیز مراکز عمومی از جمله 
ایستگاه های اتوبوس و تاکسی را گندزدایی خواهد 

کرد.
کیانوش جهانپور رئیس  مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
روز پنجشنبه با  اشاره به آخرین آمار ابتلا به کرونا در 
کشور، اعلام کرد: آمار ابتلای قطعی به ویروس کرونا 
در کشور به 2۴۵ نفر و فوت ناشی از آن در مجموع به 

2۶ نفر رسیده است.
دومین توزیع بسته های پیشگیری از کرونا در قم آغاز شد

دومین مرحله توزیع بسته های بهداشتی پیشگیری از 
انتقال ویروس کرونا؛ شامل 100 هزار بسته، به همت سپاه 

امام علی ابن ابیطالب)ع( در قم آغاز شد. 
بر اساس این گزارش، توزیع این بسته ها در مناطق 
مشخص شده محدوده نواحی سه گانه بسیج قم و تعدادی 

از حوزه های مقاومت بسیج انجام می شود.
بسته های مزبور شامل چهار عدد ماسک، محلول 
ضدعفونی کننده و بروشور اطلاع رسانی است که از سوی 
دانشگاه علوم پزشکی قم تهیه شده است و به کمک پایوران 
نواحی مقاومت بسیج امام حسین)ع(، امام حسن مجتبی)ع( 

و امام رضا)ع( توزیع می شود.
مسجد بقیه الله)عج( محله شهر قائم در محدوده ناحیه 
امام حسین)ع(، مسجد پیامبر اعظم)ص( در قلعه کامکار 
از محدوده ناحیه بسیج امام رضا)ع( و حسینیه ناحیه امام 
حسن مجتبی)ع( در پردیسان، جنب بیمارستان مادر، 
مکان های ثابتی هستند که توزیع بسته های بهداشتی در 
آنان صورت می گیرد، ضمن آنکه سبزپوشان سپاه، این 

بسته ها را در منازل نیز تحویل می دهند.
روز پنجشنبه نخستین مرحله توزیع بسته های بهداشتی 
پیشگیری از کرونا شامل ۴۶ هزار بسته، به صورت خانه به 
خانه در مناطق محدوده نواحی بسیج امام رضا)ع( و امام 

حسین)ع( شهر قم انجام شد.

آغاز عملیات ضدعفونی کرونا در قم با مشارکت سپاه و شهرداری

مسدود شدن مرزهای سرخس، لطف آباد و 
ترکمنستان  کشور  با  رضوی  خراسان  باجگیران 
توسط طرف ترکمنستانی به علت شیوع ویروس 
کرونا موجب شده است بیش از هزار دستگاه کامیون 
صادراتی و ترانزیتی در این مرزها متوقف و زمین گیر 

شوند. 
فرماندار درگز گفت: در پی شیوع کرونا، دولت ترکمنستان 
طی هفته  گذشته علاوه بر ممنوع کردن هرگونه تردد 
مسافر در مرز لطف آباد از ورود کامیون های غیرترکمنستانی 
 نیز جلوگیری  کرد و حتی به کامیون های ترکمن حامل 

مواد غذایی نیز اجازه ورود نداد.

کرونا هزار دستگاه کامیون را پشت مرزهای ترکمنستان با ایران متوقف کرد

موسسه رازی برای انجام پژوهش کرونا
 اعلام آمادگی کرد

معاون تحقیقات و فناوری موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی 
رازی اعلام کرد که این مجموعه آمادگی لازم برای انجام تحقیقات 

علمی درخصوص راه های پیشگیری و درمان کرونا ویروس را دارد. 
محمدحسین فلاح آبادی، در گفت وگو با خبرنگاران با بیان اینکه این 
موسسه آمادگی دارد در سه زمینه در حوزه کرونا ویروس فعالیت های تحقیقاتی 
انجام دهد، افزود: با توجه به وجود آزمایشگاه های مجهز در موسسه رازی و 
متخصصان باتجربه، امکان انجام تحقیقات در مورد کرونا ویروس در حوزه تولید 
کیت های تشخیصی، بررسی بیماری در حیوانات به عنوان مخزن و مطالعات 

پاتوبیولوژی ویروس و امکان سنجی تولید واکسن در این موسسه وجود دارد.
وی اضافه کرد: یکی دیگر از بخش هایی که موسسه رازی آمادگی دارد در 
آن ورود کند، مطالعات امکان سنجی استفاده از سرم های افراد بهبودیافته برای 

مبتلایانی است که حال وخیم دارند.
فلاح آبادی با اشاره به اینکه آمادگی موسسه رازی به صورت کتبی به وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام شده، خاطر نشان کرد: این موسسه در 
صورت موافقت وزارتخانه، به صورت کامل آماده است توانمندی و امکانات خود 
را درخصوص این ویروس تنفسی به کار گیرد. وی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به انتقال این ویروس از حیوان به انسان گفت: با توجه به اینکه 
در کشور ما انتقال فرد به فرد ویروس کرونا بررسی شده، هنوز مطالعه ای در 
مورد اینکه چه حیواناتی ممکن است به عنوان مخزن این ویروس باشند انجام 
نشده، اما موسسه رازی نیز در این زمینه این آمادگی را دارد که مطالعاتی 
درباره حیوانات مخزن کرونا ویروس را با همکاری سازمان دامپزشکی آغاز کند.
بیماری کرونا ویروس که از چندی پیش در استان البرز موارد مثبت آن 
مشاهده شده طبق آمار رسمی تاکنون سه نفر در این استان را مبتلا کرده که 

از این تعداد یک نفر جان باخت.

فرماندار قصرشیرین گفت: فعالیت های تجاری و 
مبادلات مرزی در مرزهای خسروی و پرویزخان این 
شهرستان که از سوی کشور عراق متوقف شده بود، 

از سرگرفته شد. 
مرادعلی تاتار، در گفت و گو با ایرنا گفت: فعالیت های 
تجاری در مرزهای خسروی و پرویزخان از سوی کشور 
عراق تا استقرار کامل تیم پزشکی این کشور به منظور اتخاذ 
تمهیدانه پیشگیرانه کرونا ویروس در این مرزها تعطیل شده 
بود که هم اکنون با آغاز به کار فعالیت قرنطینه بهداشتی در 
2 طرف مرزها، کار صادرات و واردات کالا دوباره شروع شد.

وی اظهار داشت: هم اکنون فعالیت های تجاری در مرز 
رسمی پرویزخان انجام می شود و مرز خسروی نیز با نامه 
رسمی استاندار دیاله عراق برای پذیرش کالاهای ایرانی باز 

شده است.
 نماینده عالی دولت در قصرشیرین گفت: هم اکنون 
روزانه ۵00 دستگاه کامیون محموله صادراتی از مرز 
خسروی و ۸00 تا یک هزار و ۵00 کامیون کالا از مرز 

رسمی پرویزخان به عراق صادر می شود.
تاتار ادامه داد: عراق پنجشنبه اول اسفند ماه در اقدامی 
پیشگیرانه از انتشار ویروس کرونا، مرزهای زمینی خود با 

ایران را به مدت سه روز بست.

دوهزارو  اسفندماه  سیل  گفت:  لرستان  استاندار 
۱۰۰میلیارد تومان به زیرساخت های لرستان خسارت 

وارد کرد. 
سید موسی خادمی، افزود: سیل اسفندماه قابل مقایسه 
با سیل فروردین ماه بود بطوریکه که تمام شهرستان های 
استان را درگیر کرد اما به دلیل فراهم کردن مقدمات و 
تخلیه منازل در مناطق پرخطر میزان خسارات بویژه در 

حوزه مردمی کاهش یافت.
وی با اشاره به اینکه در برخی نقاط که زیرساخت ها 
تکمیل نشده بود خسارت وارد شد اضافه کرد: طبق 
برآورد اولیه میزان خسارات سیل اسفندماه لرستان 2هزارو 

100میلیارد تومان می باشد.
وی ادامه داد: برق 3۷ روستا قطع شد که در این راستا 
مشکل 3۶روستا برطرف شد، همچنین آب آشامیدنی 
۷۶روستا در جریان سیل قطع شد که اکنون آب ۶0روستا  

وصل شده است.
وی بیان کرد: گاز شهر معمولان که براثر سیل قطع شده 
بود، وصل شد همچنین حدود 3۷۵نقطه راه روستایی قطع 

شد که اکنون مشکل 9۸ نقطه برطرف شده است.
استاندار لرستان گفت: جاده پلدختر-خرم آباد را که از 
قبل مسدود کرده بودیم در چندین نقطه ریزش و بالا آمدن 
سطح آب گزارش شد و تا به بهره برداری رسیدن جاده اصلی 

باید برای استفاده محلی مرمت شود.
خادمی بیان کرد: سیل یکی از پل ها را تخریب کرد که 
ارتباط روستاها قطع شد همچنین چندین پل موقت هم که 
تنها به دلیل ارتباط روستاها با یکدیگر بنا شده بود، دچار 

مشکل شده است.

سوانح رانندگی در جاده های یزد به طبس و اسکله رجایی بندرعباس جان 
۱۳ نفر را گرفت.

مسئول روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد گفت: در برخورد یک 
دستگاه پراید با پژو ۴0۵ سواری در دو راهی طبس، حد فاصل زارچ و اشکذر، 9 نفر کشته 

و یک نفر زخمی شد. 
ابراهیم سلمانی ، در گفت و گو با ایرنا افزود: این حادثه در ساعت 20 و 20 دقیقه 
پنجشنبه شب رخ داد که بلافاصله با تماس با 11۵ ، چهار دستگاه آمبولانس به محل 

حادثه اعزام شد.
وی خاطرنشان کرد: خودروها از روبرو با هم برخورد و دچار آتش سوزی شد.

سلمانی ادامه داد: حال فرد زخمی با درصد سوختگی بسیار بالا وخیم است.
همچنین تصادف یک دستگاه خودروی سواری با تریلی در جاده اسکله رجایی 

بندرعباس چهار کشته بر جای گذاشت. 
جانشین قرارگاه پلیس راه هرمزگان شامگاه پنجشنبه افزود: در این حادثه دو نفر 

نیز مجروح شدند.
سرهنگ اسماعیل تنها ادامه داد: این حادثه حدود ساعت 1۸روز پنجشنبه بین دو 

دستگاه خودروی سواری پژو و یک دستگاه تریلی رخ داد.
وی محل دقیق این تصادف را دوربرگردان پمپ بنزین رویال حوالی روستای خونسرخ 

اعلام کرد.

سارق مسلح در درگیری با پلیس در خرمشهر کشته شد 
فرمانده انتظامی خرمشهر گفت: سارقان مسلح درهای منهول 
فاضلاب در شهرستان خرمشهر پس از درگیری مسلحانه با نیروی 

انتظامی و کشته شدن یک نفر از گروهشان، دستگیر شدند. 
سرهنگ همت علی ترکارانی، اظهار داشت: در پی گزارش های مردمی مبنی 
برسرقت درهای منهول فاضلاب توسط سه سارق مسلح با یک دستگاه خودرو 
پراید در یکی از محلات خرمشهر، بلافاصله نیروهای انتظامی به محل اعزام 
شدند. وی افزود: سارقان که متوجه حضور ماموران شدند اقدام به فرار کرده و 
برای رهایی از قانون به سمت پلیس تیراندازی کردند که این تیراندازی منجر به 
تخریب شیشه های جلو و عقب خودروی انتظامی شد.  فرمانده انتظامی خرمشهر 
ادامه داد: در تیراندازی متقابل پلیس به سارقان، خودروی متهمان متوقف و یکی 
از سارقان دستگیر و شخص دیگری به هویت )ه- ا(  از پهلو مورد اصابت گلوله 
قرار گرفت که در حین انتقال به مرکزدرمانی جان خود را از دست داد. وی 
تصریح کرد: تلاش پلیس جهت دستگیری سارق سوم و کشف سلاح با جدیت 

ادامه دارد؛ دربازرسی از خودروی سارقان در های منهول فاضلاب کشف شد.

کشف ۱۴ تن محلول ژل ضدعفونی کننده در البرز
کرج- خبرنگار کیهان: 

 رئیس پلیس آگاهی البرز از کشف  ۱۴ تن محلول ژل 
ضدعفونی کننده در این استان خبر داد. 

سرهنگ محمد نادربیگی ،  اظهار داشت که این محول در اجرای طرح 
مبارزه با فروش و عرضه خارج از شبکه کالا و مواد بهداشتی و پزشکی با توجه 

به شیوع ویروس کرونا کشف شده است.
وی خاطرنشان کرد که تیم های پلیس  مبارزه با قاچاق کالا پلیس آگاهی 
البرز پنج دستگاه  وانت نیسان و یک دستگاه کامیون خاور که حامل حدود 1۴ 

تن محلول ژل ضدعفونی کننده بودند را شناسایی و متوقف کردند.
نادربیگی افزود: پس ازبررسی ها مشخص شد که این افراد  قصد عرضه 

خارج از شبکه را داشتند که در این زمینه پنج نفر دستگیر شدند.
با هماهنگی ها ی به عمل آمده این کالاها در اختیار عموم عرضه خواهد شد.

سیل ۲ هزار و ۱۰۰میلیارد 
تومان به زیرساخت های لرستان 

خسارت وارد کرد

فعالیت های تجاری در مرزهای 
خسروی و پرویزخان از سرگرفته شد

علی فراهی افزود:  این امر باعث شد حدود هزار و 100 
دستگاه کامیون حامل بار پشت مرز معطل  شوند و دولت 
ترکمنستان زمانی برای ورود ناوگان باری به این کشور اعلام 

نکرده  است.
محمد رضا رجبی مقدم، فرماندار سرخس نیز گفت: 
تا روز چهارشنبه بیش از 100 دستگاه کامیون پشت مرز 

معطل بودند که بیشتر ناوگان ایرانی بودند.
رئیس اداره ترانزیت اداره کل راهداری و  حمل و نقل 
جاده ای خراسان رضوی نیز گفت: 200 دستگاه کامیون در 
مرز سرخس در انتظار ورود به خاک ترکمنستان هستند 
که این ناوگان بیشتر ایرانی و از سایر ملیت های غیرترکمن 

می باشند.
حمید محمدی فاز افزود: ترددی در مرز باجگیران وجود 

ندارد و بیشترین معطلی در مرز لطف آباد است .

نایب رئیس شرکت های حمل ونقل بین المللی 
خراسان رضوی نیز گفت: از دستگاه سیاست خارجی 
کشور می خواهیم از دولت ترکمنستان بخواهند مدت 
مشخصی را برای تردد کامیون های پشت مرز مانده در 

نظر بگیرد.
محمود امتی افزود: اغلب کامیون های ترانزیتی از یک تا 
دو ماه قبل در حال انتقال به مقاصد خود در آسیای مرکزی 
هستند و دولت ترکمنستان دست کم اجازه دهد این ناوگان 
با بررسی و پایش سلامت راننده از نظر ابتلا به کرونا، از خاک 
ترکمنستان عبور کرده و راهی مقاصد خود در کشورهای 

آسیای مرکزی شود.  
وی ادامه داد: در حال حاضر حدود هزار و ۵00 کامیون 
و محموله ترانزیتی در حال انتقال به مرز لطف آباد و 300 
کامیون و محموله ترانزیتی نیز در مسیر سرخس قرار 

دارند لذا از ترکمنستان می خواهیم نسبت به ترخیص این 
محموله ها همکاری کند.

نایب رئیس شرکت های حمل ونقل بین المللی 
خراسان رضوی گفت: اگر این خواسته ها از ترکمنستان 
محقق نشود، گمرک و کشتیرانی، راهداری و مرزبانی 
با هماهنگی ایجاد شده محموله کامیون های متوقف شده 
پشت مرز ترکمنستان را در یک مکان و فضای مشخص 
تخلیه می کند تا ناوگان و راننده بتواند بازگردد و در 
صورت امکان راه آهن محموله های ترانزیتی تخلیه شده 
را از طریق خطوط ریلی به کشورهای مقصد در آسیای 

مرکزی بارگیری کند.
امتی افزود: شیوع کرونا یک پیش آمد غیرقابل 
از شرکت های کشتیرانی  ناخواسته است لذا  و  پیش بینی 
می خواهیم حق توقف کانتینرها در مبادی خروجی را از 

شرکت های حمل و نقل مطالبه نکنند.

تصادف در جاده های یزد و بندر عباس جان ۱۳ نفر را گرفت 

سرویس ورزشی-
شکست  شهرخودرو،  مقابل  پرسپولیس  برتری 
استقلال برابر گل گهر و تساوی سپاهان در دربی 
اصفهان مهم ترین اتفاقات هفته بیست و یکم 

رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران بود.
پرونده رقابت های هفته بیست و یکم لیگ برتر فوتبال 
ایران روز گذشته با برگزاری 3 بازی بسته شد. دیروز در 
تهران سایپا با نتیجه 2 بر یک مغلوب مهمانش صنعت 
نفت آبادان شد. میلاد جهانی )32( و طالب ریکانی )۵9( 
برای صنعت نفت و محمدرضا سلیمانی )۵۸-پنالتی( برای 
سایپا گلزنی کردند. صنعت نفت که آخرین بار در هفته 
پانزدهم به پیروزی رسیده بود، بعد از یک تساوی و چهار 
باخت متوالی در لیگ سرانجام طعم پیروزی را چشید. 
سایپا هم با قبول دهمین شکست خود در این فصل، 19 

امتیازی ماند. 
در مسجد سلیمان جدال تیم های نفت و پیکان با 
تساوی یک - یک به پایان رسید. این بازی در شرایطی به 
میزبانی نفت مسجد سلیمان برگزار شد که پیکان تا دقیقه 
۸۸ از حریفش پیش بود اما گل دقایق پایانی، نفتی ها را 
از این باخت نجات داد. شهریار مغانلو )۴۶( برای پیکان 
و عماد میرجوان )۸۸( برای نفت مسجد سلیمان در این 

بازی گلزنی کردند.
در آخرین بازی دیروز در شهر جم جدال تیم های 
پارس جنوبی و تراکتور تبریز با نتیجه یک بر صفر به سود 
پارس جنوبی به پایان رسید. تک گل این بازی را نیما 

انتظاری در دقیقه 3۵ به ثمر رساند. 
با نتایجی که در هفته بیست و یکم رقم خورد، همه 
چیز به نفع پرسپولیس شد تا جایی که این تیم با 10 
امتیاز اختلاف نسبت به تیم دوم، در صدر جدول باقی ماند. 
لازم به یادآوری است که به دلیل پیشگیری از گسترش 
ویروس کرونا، تمام بازی های هفته بیست و یکم لیگ برتر 

بدون حضور تماشاگران برگزار شد.
پیروزی پرسپولیس، شکست استقلال

اما روز پنجشنبه در چارچوب دیدارهای روز نخست 
هفته بیست و یکم، ۵ بازی برگزار شد که در مهم ترین آنها 

پرسپولیس برابر شهر خودرو مشهد پیروز شد و استقلال 
مقابل گل گهر سیرجان شکست را پذیرا شد. در سیرجان 
استقلال با یک گل مغلوب میزبانش گل گهر شد تا ضمن 
فاصله گرفتن با روزهای خوبش، از جمع تیم های مدعی 

هم عقب بماند. 
آبی های تهران که با 3۶ امتیاز در رده سوم قرار 
داشتند و امیدوار بودند با برتری در این دیدار همچنان 
جزو مدعیان اصلی قهرمانی باشند و فاصله با صدر جدول 
را کمتر کنند، اما در شرایطی که در بیشتر زمان بازی، 
کنترل توپ و میدان را در اختیار داشتند با نتیجه یک 
بر صفر مغلوب گل گهر شدند. تک گل این بازی در دقیقه 
۶1 توسط علیرضا ابراهیمی از روی یک ضربه کرنر به 

ثمر رسید. 
در تهران هم تیم پرسپولیس با نتیجه 3 بریک 
شهر خودرو را شکست داد. در این بازی وحید امیری)9(، 
بشار رسن )1۶( و مهدی ترابی )۶۴- پنالتی( برای 
پرسپولیس و فرشاد فرجی )۵2( برای شهر خودرو گل 
زدند. در دقیقه 9 این دیدار نفوذ علی علیپور به درون 
محوطه جریمه حریف فرصت خوبی را برای او ایجاد کرد تا 
با پاسی عرضی ترابی را در موقعیت گل قرار دهد اما توپ 

از روی پای ترابی رد شد و به امیری رسید تا ضربه آرام این 
بازیکن به گل نخست سرخپوشان تبدیل شود. 

در دقیقه 1۶ بازهم این پرسپولیس بود که به گل 
رسید. در این صحنه وحید امیری باز هم تأثیرگذار بود و 
پس از دریافت توپ درون محوطه جریمه پاس زمینی و 
آرامی را در گوشه سمت راست محوطه جریمه برای بشار 
رسن ارسال کرد که ضربه محکم و دقیق این بازیکن در 
زاویه بسته به گل دوم تبدیل شد. شروع نیمه دوم با یک 
اتفاق سرنوشت ساز همراه شد و تیم مشهدی خیلی زود به 
گل رسید تا حساسیت بازی به اوج برسد. در دقیقه ۵2 این 
دیدار یک ارسال از جناح چپ پرسپولیس روی سر فرشاد 
فرجی فرود آمد تا این بازیکن با ضربه سر توپ را به جایی 
بفرستد که کاری از دست رادوشوویچ هم بر نیاید و گل 

نخست شهرخودرو به ثمر برسد. 
در حالی که بازی با فشار بالای تیم مشهدی پیگیری 
می شد و این تیم به دنبال به تساوی کشاندن بازی بود، 
این مهدی ترابی بود که دوباره گره گشا شد و با حرکت 
انفرادی از مرکز زمین چند بازیکن شهر خودرو را جا 
گذاشت و وارد محوطه جریمه شد که مدافع حریف ناچار 
به انجام خطا روی وی شد تا خود ترابی در دقیقه ۶3 پشت 

توپ بایستد و گل سوم تیمش را به ثمر برساند. 
در اصفهان دربی این شهر میان ذوب آهن و سپاهان 
با تساوی یک - یک به پایان رسید. در این بازی مهدی 
ترکمان در دقیقه ۴ برای سپاهان گل زد و در حالی که 
دقایق طولانی دو تیم نتوانستند دروازه ها را تهدید کنند، 
در دقیقه 90 دارکو بیدوف از روی نقطه پنالتی کار را 
به تساوی کشاند تا شاگردان قلعه نویی در حساس ترین 

شرایط سه امتیاز را با یک امتیاز عوض کنند. 
در اهواز فولاد خوزستان میزبان شاهین بوشهر بود که 
این دیدار با برتری یک بر صفر شاگردان جواد نکونام به 
پایان رسید. در این دیدار آیاندا پاتوسی در دقیقه ۶3 برای 

تیم فولاد گل زد.
در تبریز جدال ماشین  سازی و نساجی با برتری 3 بر 
صفر تیم نساجی به پایان رسید. تیم شمالی نساجی که به 
تازگی محمود فکری را به عنوان سرمربی جانشین رضا 
مهاجری کرده است در این دیدار نمایش خوبی داشت و 
توانست میزبانش را با سه گل شکست دهد. محمدمهدی 
نظری)3۷(، محمد میری)۴9( و علی شجاعی)۷1( برای 

تیم نساجی گل زدند.

امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختتساویبردبازیتیم

121152431102147. پرسپولیس 

221910230151537. سپاهان     

32111462519637. تراکتور     

420106439221736. استقلال      

52110561916335. شهر خودرو

6209651812633. فولاد        

133-7219662223. صنعت نفت آبادان

82151331613328. نفت  مسجدسلیمان

824-9216692129. ماشین سازی تبریز

523-10215882227. نساجی مازندران

622-11215791824. ذوب آهن        

420-122131171620. پارس جنوبی جم

719-132131081219. گل گهرسیرجان

919-142147102029. سایپا           

2116-152137111637. شاهین بوشهر

1015-162136122838. پیکان        

جدول رده بندی لیگ برتر - جام خلیج فارس


